MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

DIVULGA RESULTADO FINAL DOS PEDIDOS DE ISENÇÃO DO PAGAMENTO DE INSCRIÇÃO DO

CONCURSO PÚBLICO PARA DOCENTES DO MAGISTÉRIO SUPERIOR REGIDO PELO EDITAL N.
055/2021

(após reabertura das inscrições para área de Ciência e Tecnologia de Alimentos/Tecnologia de
Alimentos)

 O Reitor da Universidade Federal de Santa Maria, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,

torna público o resultado final dos pedidos de isenção do pagamento da inscrição do Concurso Público

referente ao Edital N. 055/2021, após a análise do órgão gestor do CadÚnico e dos documentos

comprobatórios da condição de doador de medula óssea, conforme subitem 3.4 do referido edital, e

considerando os candidatos inscritos durante a reabertura do prazo de inscrições na área de Ciência e

Tecnologia de Alimentos/Tecnologia de Alimentos.

1 – CANDIDATOS QUE TIVERAM O PEDIDO DE ISENÇÃO DEFERIDO

ADRIANO HIRSCH RAMOS

ALDEIR RONALDO SILVA

ALESSANDRA DE CÁSSIA ROMERO

ALESSANDRA ROSELINE VIDAL

ALESSANDRO DE ALMEIDA PEREIRA

ALEXANDRA FABIELLE PEREIRA VIANA

ALEXANDRE GOMES DE SOUZA

ALEXANDRE RODRIGUES DE SOUZA

ALINE PADILHA DE FRAGA

ANA CAROLINA KOHLRAUSCH KLINGER

ANA MARIA ALVES DE SOUZA RIBEIRO

ANA PAULA STAFUSSA

ANDREIA DA SILVA ALMEIDA

ANDRESSA JANTZEN DA SILVA LUCAS

ANELY MACIEL DE MELO

ANIELLE DE OLIVEIRA

ANTONIA ALMEIDA DA SILVA

BÁRBARA BIDUSKI

BÁRBARA MARTINS RODRIGUES

BIANCA PIO ÁVILA

BRUNA LIMA

BRUNO LUIS FERREIRA

CAMILA DE SOUZA PAGLARINI

CARINA MOLINS BORBA

CARINI APARECIDA LELIS

CAROLINA FERRER GONÇALVES

CASSIO BRUNO DE ARAUJO ROCHA

CHAIANE BORGES SIGNORINI

CLAUDILENE LIMA DE ABREU ALEGRE

CRISTHIAN LEONARDO FENILI

CRISTIANE MARILIZ STÖCKER

CRISTINA JANSEN ALVES

DAIVYD SILVA DE OLIVEIRA

DANIEL AMORIM VIEIRA

DANIELE BRANDSTETTER RODRIGUES

DAVID DE PAULO FARIAS

DEBORAH GALVÃO PEIXOTO GUEDES DE ARAÚJO

DENISE NUNES DE SORDI

DIANINI HÜTTNER KRINGEL

DIEGO LISBOA RIOS

ELITON FELIPE DE SOUZA

ESTEFANIA JULIA DIERINGS DE SOUZA

EVELLIN BALBINOT ALFARO

FABIANE OLIVEIRA FARIAS

FABIO FERNANDES DE ARAUJO

FERNANDA DA MOTTA XAVIER

FERNANDO ANTONIO ANJO

FRANCIELI BRAGHINI

FRANCISCO OLIVEIRA DE MAGALHAES JÚNIOR

GIOVANI LUIS FELTES

GLACIELA CRISTINA RODRIGUES DA SILVA SCHERER

GRAZIELA LEAL SOUSA

GRAZIELLA PINHEIRO BRUNI

GRAZIELLE DE OLIVEIRA

GRAZYELLA MASSAKO YOSHIDA

GREICE LEAL PEREIRA

GREICI BERGAMO

GUILHERME DE FIGUEIREDO FURTADO

GUILHERME GODOY DOS SANTOS

HENRIQUE DA COSTA MENDES MUNIZ

INAYARA BEATRIZ ARAUJO MARTINS

ISABELA SCHNEID KRONING

IVAN DOS SANTOS PEREIRA

JAMILA DOS SANTOS ALVES

JAQUELINE POZZADA DOS SANTOS

JÉSSICA LIMA DE MENEZES

JOASHLLENNY ALVES DE OLIVEIRA

JOCELIA ROSA DA SILVA

JOSÉ FERNANDO SAROBA MONTEIRO

JULIA GAZZONI JARDIM

JULIANA DE CASSIA GOMES ROCHA

JULIANA DIAS MAIA

KAREN CRISTINA GUEDES SILVA

LIDIANE MOREIRA CHIATTONI

LIDIANE VIERA MACHADO

LILIAN BOZZI BARBEIRO

LUCAS HENRIQUE MALDONADO DA SILVA

LUCAS MALLMANN WENDT

LUIZA NASCIMENTO DE OLIVEIRA DA SILVA

MAIARA PEREIRA MENDES

MARCELA COLOMBO DOS SANTOS

MARGARETH EVANGELISTA BOTELHO

MARIA INES DIEL

MARIANA DE ALMEIDA DORNELLES

MARIANE GONÇALVES FERREIRA COPATI

MAYARA DE SOUZA QUEIRÓS

MAYSA MATHIAS ALVES PEREIRA

MELINA DICK

MICHELI REGIANI SIPPERT

MIRIAN CRISTINA FEITEN

NAIRA POERNER RODRIGUES

NATALIA AVILA DE CASTRO

NICOLAS OLIVEIRA DE ARAUJO

OLMAR ANTÔNIO DENARDIN COSTA

PAOLA CHAVES MARTINS

PAOLA DAIANE WELTER

PATRÍCIA BENELLI

PAULA MONTAGNER

PAULA REIS PEREIRA

PRISCILA TESSMER SCAGLIONI

RAFAEL PIVA

RAFAELA DE CARVALHO BAPTISTA

RAFAELA TEIXEIRA RODRIGUES DO VALE COSTA

RAYANE CARNEIRO DOS SANTOS

RENATA BALDIN MACIEL

RICARDO PIRES RIBEIRO

ROBERTA MANICA BERTO

ROSICLER COLET

SAIONARA SARTOR

SARAH MARIA HOPPEN

SERGIO HENRIQUE SILVA

SERGIO VARGAS

SIBELE SANTOS FERNANDES

SILUANA KATIA TISCHER SERAGLIO

SILVIA FARIA DA ROCHA

SOROTORI JACOB FARA

SUELEN SIQUEIRA DOS SANTOS

SUZANE FONSECA FREITAS

TAÍSA CERATTI TREPTOW

TAMIRES BARLATI VIEIRA DA SILVA

TASSIA BATISTA PESSATO

TAUANE SANTOS BRITO

THAIS JORDANIA SILVA

THIAGO HENRIQUE FELICIO

THIAGO MONTAGNER SOUZA

VAGNER LUDWIG

VANESA GESSER SOUZA

VANESSA SABRINA FAGUNDES BATISTA

VERÔNICA FLORES DA CUNHA SCHEEREN

VIVIANE PATRÍCIA ROMANI

ZIGOMAR DA SILVA

2 - CANDIDATOS QUE TIVERAM O PEDIDO DE ISENÇÃO INDEFERIDO

NOME DOS CANDIDATOS MOTIVO DO INDEFERIMENTO

ARIANY DAS GRACAS TEIXEIRA N6 - NIS com renda fora do perfil

EMANUEL FELIPE DE OLIVEIRA FILHO N4 - NIS não cadastrado

NATAN MEDEIROS GUERRA N4 - NIS não cadastrado

TAINARA LEAL DE SOUSA N4 - NIS não cadastrado

Ratifica-se que a presente listagem apenas incluiu os candidatos com isenção de pagamento deferida

após a reabertura do prazo para inscrições na área de Ciência e Tecnologia de Alimentos/Tecnologia de

Alimentos, conforme retificação do edital publicada na página do Concurso Público, no dia 22/07/2021, a qual

pode ser acessada através do link https://www.ufsm.br/app/uploads/sites/341/2021/04/Retificacao-de-edital-

055.pdf.

Desse modo, ressalta-se que não houve alteração na situação dos candidatos inscritos que já tiveram

anteriormente a solicitação de isenção do pagamento da inscrição deferida, conforme resultado publicado na

listagem definitiva em 26/05/2021, a qual pode ser verificada no link

https://www.ufsm.br/app/uploads/sites/341/2021/04/Edital-063-Resultado-Final-da-Isencao-de-inscricao.pdf.

Santa Maria, 06 de agosto de 2021.

   Paulo Afonso Burmann
Reitor

https://www.ufsm.br/app/uploads/sites/341/2021/04/Retificacao-de-edital-055.pdf
https://www.ufsm.br/app/uploads/sites/341/2021/04/Retificacao-de-edital-055.pdf
https://www.ufsm.br/app/uploads/sites/341/2021/04/Edital-063-Resultado-Final-da-Isencao-de-inscricao.pdf